
Blockchain+

1Q 2024



2*Investiční certifikáty (IC) Blockchain+, předchůdce podfondu WOOD & Company Blockchain+, sledovaly stejnou strategii jako podfond WOOD & Company Blockchain+. IC zanikly v lednu 2024, kdy byly nahrazeny investičními 

akciemi podfondu WOOD & Company Blockchain+. Údaje uvedené v grafu výše se týkají výkonnosti v minulosti. Výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucí výkonnosti.

Výkonnost od vydání IC WOOD Blockchain+ (meziměsíční nárůst)*

WOOD & Company Blockchain+

Historická výkonnost

1,8172

0,70

0,80

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30

1,40

1,50

1,60

1,70

1,80

1,90

Výkonnost od vzniku IC WOOD Blockchain+*

Rok Led Únor Břez Dub Květ Čer Červ Srp Zář Říj Lis Pros YTD

2024 0,4% 13,9% 15,8% 32,4%

2023 22,3% 6,7% 1,1% -1,2% -1,4% 2% 0,7% -5,5% 3,3% 9,4% 10,8% 10,7% 72,9%

2022 -14,5% -7,2% -20,6%

1 1,0042

1,1436

1,3238

0,95

1,00

1,05

1,10

1,15

1,20

1,25

1,30

1,35

12/23 1/24 2/24 3/24

Cena investičních akcií podfondu Blockchain+ v 1Q

Výkonnost od vzniku původních 

investičních certifikátů:

81,7 %

Aktuální cena investiční akcie 

podfondu Blockchain+:

1,3238 EUR



3

90%

100%

110%

120%

130%

140%

150%

160%

170%

180%

190%

200%

210%

Změna ceny dominantních kryptoměn YTD 

Bitcoin (BTC) Ethereum (ETH) Solana (SOL)

Za měsíc duben očekáváme mírný pokles hodnoty investiční akcie podfondu Blockchain+ z mimořádných důvodů 

WOOD & Company Blockchain+

Mimořádná zmínka o dubnové valuaci

Pro blockchainový trh je typická vysoká cenová volatilita oběma směry. Poklesy na trhu v dubnu ovlivnilo více faktorů, zejména: 

• Rezervní fond burzy Binance – strategické rozhodnutí ze strany Binance prodat volatilní kryptoměny v řádech mld. USD do tzv. stablecoinů, což mělo 

dočasný negativní tlak na ceny kryptoměn.

• „Přepákovaný“ trh – Íránský útok na Izrael způsobil nejistotu, která donutila některé investory k prodeji. Tyto prodeje stlačily tržní ceny níže, a tím nutily další 

spekulanty k uzavírání jejich zapákovaných pozic, jelikož i menší pohyb pro ně znamenal významnou ztrátu. To propad cen ještě prohloubilo. Vymazání 

pákovaných objemů má pro trh ozdravný efekt, a umožňuje mu v dalších obdobích déle a konzistentně růst.

Duben může pro investory představovat jedinečnou příležitost ke vstupu do fondu za atraktivní nižší valuaci, která se již nemusí opakovat

• Posledních sedm měsíců v řadě podfond dosáhl kladného zhodnocení a optimismus investorů byl nebezpečně vysoký. V průběhu dubna dochází k návratu 

racionality, což vytváří půdu pro pokračování v růstu.

Zdroj dat: Trading View



4
*Simple Agreement for Future Tokens (Jednoduchá dohoda o budoucích tokenech) umožňuje v budoucnosti směnit investovaný kapitál za tokeny za předem stanovených podmínek

Nové fondy v portfoliu Blockchain+ zaznamenaly významné zhodnocení hned první měsíc po alokaci prostředků

WOOD & Company Blockchain+

Aktualizované portfolio

Původní fondy:

Zvažované nové fondy:

Nově alokované fondy:

Re7 Opportunities Fund

• Březnové zhodnocení pozice +64,62 %

• Cílem fondu je poskytovat dlouhodobou expozici vůči tokenům se střední až 

nízkou tržní kapitalizací (obvykle dosahují maxima v pozdním bull marketu)

• Nejméně 85 % pozice je likvidní s až 15% podílem v soukromých transakcích 

(SAFT)*

• Fond se zaměřuje na investiční příležitosti ve více sektorech, zejména v oblasti 

infrastruktury (L1, L2) a decentralizovaných financí (DeFi)

Cyber Capital Fund A

• Březnové zhodnocení pozice +31,95 %

• Fond nabízí likvidní expozici do kryptoměn a tokenů, zejména do L1 

infrastruktury a decentralizovaných protokolů

• Zaměřuje se na oblast trhu s vysokým růstovým potenciálem

• Strategie Buy & Hold snižuje rizikovost investice

• Mnohaletá historie a vysoké historické zhodnocení

Rozložení portfolia (1Q 2024)

Likvidní kryptoměnové fondy

Market-neutral fondy

Blockchain VC fondy

Hotovostní rezerva



55%

30%

15%

70%

10%

20%

Likvidní fondy

Tržně neutrální fondy

Blockchain VC fondy

5

WOOD & Company Blockchain+ aktivně realokuje pozice ve fondech podle fáze tržního cyklu

WOOD & Company Blockchain+

Strategie WOOD & Company Blockchain+

Pomocí této strategie se Blockchain+ snaží plně využít cyklickou povahu trhu a cílí na pozitivní výkonnost i v poklesové fázi tržního cyklu (Bear Market)*.

Raný Bull Market

Nejvýkonnější fondy v dané fázi tržního cyklu:

5%

85%

10%

Bear Market

Rozložení portfolia v dané fázi tržního cyklu:

Pozdní Bull Market

*Jedná se o názornou simulaci 

Jsme 

přibližně 

ZDE Blockchain+

Trh



Pozdní Bull 

Market

Pozdní Bull 

Market

Bear

Market

Bear

Market

Bear

Market

Raný Bull 

Market

Raný Bull 

Market

Raný Bull 

Market

+50 000% - 86%

+3 000% - 84%

+650% - 78%

+/- 50% pohyby

+/- 50% pohyby

+/- 50% pohyby

Bitcoin Halving

Pozdní Bull 

Market

6

WOOD & Company Blockchain+

Fáze tržního cyklu

Blockchainový trh se vyznačuje cyklickým opakováním tří fází, z nichž každá vyžaduje odlišný přístup a strategii 

Tyto fáze dělí tým Blockchain+ na Raný Bull Market, Pozdní Bull Market a Bear Market. Historicky odstartoval Pozdní Bull Market (tedy nejsilnější růstové období) 

celého trhu tzv. Bitcoin Halving, kdy každé čtyři roky klesne objem vzniku nových Bitcoinů o polovinu.

(Logaritmické měřítko)

Zdroj dat: Bloomberg Terminal

$10

$100

$1 000

$10 000

$100 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Bitcoin



Co se událo v
1Q 2024



8

0

5

10

15

20

25

30

35

11/01/24 18/01/24 25/01/24 01/02/24 08/02/24 15/02/24 22/02/24 29/02/24 07/03/24 14/03/24 21/03/24 28/03/24

Objem aktiv pod správou (mld. USD) od schválení amerických Bitcoin ETF 

IBIT FBTC ARKB BITB HODL BRRR BTCO EZBC BTCW

Žádné jiné ETF v historii nedosáhlo hodnoty 10 mld. USD AUM za tak krátký čas od svého schválení jako iShares

Bitcoin Trust (IBIT)

WOOD & Company Blockchain+

Americké spotové Bitcoin ETF

Zdroj dat: The Block

Schválená ETF:



9

Rostoucí aktivita uživatelů

• Celkový počet uživatelů blockchainu narostl meziročně o 73 %

• Oblast decentralizovaných financí (DeFi, tj. burzy, směnárny, úvěrové platformy, IPOs, …) 

zaznamenala oproti předešlému čtvrtletí nárůst aktivních uživatelů o 291 %

• Videohry využívající blockchain dokázaly rozšířit svou uživatelskou základnu 

mezikvartálně o 155 %

• Do obou sektorů investují naše portfoliové fondy Sigil, Zee Prime, Re7 a W3

Rostoucí likvidita

• Hodnota likvidních aktiv uložených v největších protokolech (uzlech infrastruktury 

blockchainu) se mezikvartálně až ztrojnásobila. To dokazuje dobrou připravenost 

finanční infrastruktury blockchainu na příliv nových uživatelů a kapitálu

Rostoucí VC investice

• Investice do rizikového kapitálu v oblasti blockchainu ukazují zvýšený zájem investorů 

o tento sektor a pozitivní vyhlídky do budoucna

• Počet uzavřených transakcí se mezikvartálně navýšil o 36 % a množství investovaného 

kapitálu vyrostlo dokonce o 56 %

• Zájem je natolik velký, že investiční kola jsou tzv. přeupsaná. Start-upy mají možnost si 

vybrat investora, ne naopak, jak informují naše portfoliové fondy Zee Prime a W3

• Nejatraktivnější oblastí se stala AI, která ve spojení s technologií blockchainu umožňuje 

nové inovativní využití

Zájem o oblast blockchainu významně vzrostl, což indikuje značný nárůst finanční aktivity oproti minulému čtvrtletí. 

Data nám však ukazují, že navzdory rostoucímu zájmu se stále nenacházíme v pozdní fázi bull marketu.

WOOD & Company Blockchain+

Aktivita na trhu kryptoměn

Zdroj: Artemis Research, QuickNode

0

2

4

6

8

10

12

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet uživatelů blockchainových aplikací (mil.) roste 

rychleji než tržní kapitalizace trhu (bil. USD)

Tržní kapitalizace Počet uživatelů

Jedná se o fundamentálně podložený nárůst tržní hodnoty. Historicky po tomto 

jevu následoval strmý nárůst tržní kapitalizace a vytvoření „bubliny“, z investičního 

hlediska nejziskovějšího období.

bil. USD mil.



10

• Podfond nabízí pravidelnou likviditu. Investiční akcie Podfondu jsou měsíčně 

přeceňovány.

• Portfolio investičních blockchainových fondů je sestaveno a spravováno 

interním týmem WOOD & Co. s unikátním vhledem do odvětví a dynamiky 

trhu.

• Blockchain+ je první v ČR regulovaný fond zaměřený na blockchain a digitální 

aktiva, a který je auditovaný „velkou čtyřkou“.

• WOOD & Company Blockchain+ podfond (dále jen „Podfond") je podfond 

spadající pod WOOD & Company, investiční fond s proměnným základním 

kapitálem, a.s. (dále „WOOD SICAV“), který patří do širší struktury WOOD 

& Co., a vydává investiční akcie. Strategie Podfondu je vytvořit tzv. 

„Fund-of-Funds“ s cílem umožnit investorům investovat do atraktivního 

portfolia spravovaného pečlivě vybranými mezinárodními investičními 

blockchainovými fondy a odborníky.

Základní informace o WOOD & Company Blockchain+ podfondu

WOOD & Company Blockchain+

Základní informace

Regulátor Auditor

Depozitář

12,5 mil. EUR

> 5 let

Přecenění NAV na 

měsíční bázi

12x / rok

Doporučený investiční 

horizont

Současné AUMAktuálně vybraných z 

200+ analyzovaných

8 fondů



11

WOOD & Company Blockchain+

Základní informace

Základní informace o WOOD & Company Blockchain+ podfondu

Datum vzniku 

Podfondu
20. 9. 2023 WOOD & Company Blockchain+ podfond vznikl 20.9.2023.

Cílové AUM 50 mil. EUR Cílové AUM je 50 mil. EUR.

Minimální 

investice

CZ: 5 tis./41 tis. 

EUR

SK: 5 tis./50 tis. 

EUR

Investice je určena výlučně pro kvalifikované investory s adekvátními investičními znalostmi a zkušenostmi. Minimální 

investice vyplývající z regulace (na základě individuálního schválení administrátorem Podfondu výjimky z minimální 

investice 125 tis. EUR) je ekvivalent 1 mil. Kč (cca 41 tis. EUR) pro české kvalifikované investory a 50 tis. EUR pro 

slovenské investory. Při investici do ostatních podfondů v rámci WOOD SICAV dosahující minimálního limitu pro 

kvalifikované investory je možná investice již od 5 tis. EUR.

Cena akcií Měsíční přecenění
Investiční akcie Podfondu jsou emitovány za tržní cenu platnou k nejbližšímu budoucímu poslednímu dni v měsíci 

(„Rozhodný den“). První emise investičních akcií Podfondu proběhla 1. 1. 2024 za nominální hodnotu 1 Euro za akcii.

Likvidita max. 3 měsíce
Investoři mohou požádat o redempci kdykoliv, s tím, že NAV bude dopočtena k nejbližšímu Rozhodnému dni v měsíci, 

kdy byla redempce podána a vyplacená ve lhůtě do 2 měsíců od Rozhodného dne.

Vstupní poplatek max. 3 % až 3 % z investované částky

Poplatek za 

správu
1,5 % p.a. 1,5 % p.a. z objektivní tržní hodnoty Podfondu (NAV) 

Výkonnostní 

odměna
10 % Výkonnostní odměna rovna 10 % z výnosu (princip high-water mark).

Výstupní 

poplatek
0 – 3 %

do 3 let od vstupu do Podfondu je roven 3 %

od 3 let je roven 0 % (zároveň pro české fyzické osoby platí nulové zdanění zisku - časový daňový test 3 roky)

Oceňování Měsíčně Investiční akcie jsou oceňovány na měsíční bázi.

Webová stránka
www.wood.cz

/blockchain
Webová stránka obsahuje všechny relevantní a pravidelně aktualizované informace pro investory.



12

Kontakty

Projektový tým

WOOD & Company Blockchain+

Investiční manažer

Barbora Rajnohová

M: +420 733 625 212

E: barbora.rajnohova@wood.cz

Investiční ředitel

Martin Peška

M: +420 731 629 659

E: martin.peska@wood.cz

Portfolio manažer

Tomáš Kacerovský

M: +420 775 556 543

E: tomas.kacerovsky@wood.cz

Investiční analytici

Tomáš Kalabis

M: +420 725 212 400

E: tomas.kalabis@wood.cz

Matěj Kmoch

M: +420 777 596 655

E: matej.kmoch@wood.cz

Sales tým CZ

David Matoušek

M: +420 605 794 048

E: david.matousek@wood.cz

Martin Hosták

M: +420 734 891 914

E: martin.hostak@wood.cz

Aleš Prandstetter

M: +420 736 481 302

E: ales.prandstetter@wood.cz

Miroslav Turčín

M: +420 737 731 424

E: miroslav.turcin@wood.cz

Petr Beneš

M: +420 602 239 001

E: petr.benes@wood.cz

Jan Stránský

M: +420 735 760 266

E: jan.stransky@wood.cz

Karel Nováček

M: +420 602 663 704

E: karel.novacek@wood.cz

Ronald Schubert

M: +420 602 232 941

E: ronald.schubert@wood.cz

Pavel Rak

M: +420 604 913 695

E: pavel.rak@wood.cz

Maroš Ďurik

M: +421 903 205 444

E: maros.durik@wood.com

Karol Bojnanský

M: +421 910 167 978

E: karol.bojnansky@wood.com

Ronald Šolc

M: +421 902 295 635

E: ronald.solc@wood.com

Michal Kasana

M: +421 904 972 278

E: michal.kasana@wood.com

Richard Stajanča

M: +421 903 254 030

E: richard.stajanca@wood.com

Ivan Svorad

M: +421 903 513 805

E: ivan.svorad@wood.com

Martin Gernic

M: +421 911 418 432

E: martin.gernic@wood.com 

Sales tým SK



13

Právní upozornění

WOOD & Company Blockchain+

Právní upozornění

Tento dokument je propagačním sdělením.

Tento dokument byl připraven skupinou WOOD & Company („WOOD & Co.“) za 

účelem představení investičních akcií fondu kvalifikovaných investorů WOOD 

& Company Blockchain+ podfond – WOOD & Company, investiční fond 

s proměnným základním kapitálem, a.s., ISIN: CZ0008051042 („Podfond“).

WOOD & Co. upozorňuje, že investice do Podfondu je přípustná pouze pro 

kvalifikované investory ve smyslu § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních 

společnostech a investičních fondech.

Tento dokument má pouze informativní charakter a neobsahuje konečné 

informace týkající se Podfondu. Před učiněním investičního rozhodnutí by 

investoři měli pečlivě prostudovat statut a také věnovat pozornost informacím 

o nákladech a poplatcích či právech a povinnostech investorů. Aktuální verze 

statutu a další informace k investiční příležitosti jsou investorům k dispozici na 

vyžádání od výše jmenovaných kontaktních osob.

Historická výkonnost není zárukou budoucích výnosů. Výnos pro investora se 

může zvýšit nebo snížit v důsledku kolísání měnových kurzů. Investice do 

Podfondu nemusí být pro investora vhodnou či přiměřenou. Názory a doporučení 

zde uvedené neberou v úvahu situaci a osobní poměry jednotlivých investorů, 

jejich finanční zázemí, znalosti, zkušenosti, cíle nebo potřeby a jejich záměrem 

není doporučit konkrétní investiční nástroje nebo strategie konkrétním 

investorům. Investoři jsou povinni se o vhodnosti/přiměřenosti investic do 

jakýchkoli investičních nástrojů rozhodovat samostatně, a to na základě 

náležitého zvážení ceny, případného nebezpečí a rizik, jejich vlastní investiční 

strategie a vlastní právní, daňové a finanční situace. 

Potenciální investor se také může nacházet mimo skupinu osob, kterým je tato 

investice určena („cílový trh“). Zda se investor nachází v cílovém trhu, určí WOOD 

& Co. na základě informací, které jí investor poskytne v investičním dotazníku.

Tento dokument nepředstavuje v žádném případě nabídku k nákupu či prodeji 

investičních nástrojů. 

Tento dokument prezentuje názor WOOD & Co. ke dni vyhotovení tohoto 

dokumentu a může být změněn bez předchozího upozornění.

© 2024 WOOD & Company




	Snímek 1
	Snímek 2: Historická výkonnost
	Snímek 3: Mimořádná zmínka o dubnové valuaci
	Snímek 4: Aktualizované portfolio
	Snímek 5: Strategie WOOD & Company Blockchain+
	Snímek 6: Fáze tržního cyklu
	Snímek 7: Co se událo v 1Q 2024 
	Snímek 8: Americké spotové Bitcoin ETF
	Snímek 9: Aktivita na trhu kryptoměn
	Snímek 10: Základní informace
	Snímek 11: Základní informace
	Snímek 12: Kontakty
	Snímek 13: Právní upozornění
	Snímek 14

